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[Hans Hansen.] 
nirigsproceiit er mindre end 4,3. Statens 
Udgift ved dette Tilskud dækkes ved en 
tilsvarende Forhøjelse af Indkomstskatten 
til Staten. 

; I de forløbne Aar er dér efter denne 
Bestemmelse ydet Tilskud med fra 5,1 Mill. 
Kr. til 20 Mill. Kr. aarlig. For 1940홢41 
skal dette Tilskud beregnes efter Land- 
brugets Forrentningsprocent i 1939, og da 
denne Procent har været 3,33, vil Statens 
Tilskud til Nedsættelse af den amtskommu- 
nale Grundskyld blive 4 185 000 Kr. for 
det , kommende Regnskabsaar. Da dette 
Beløb er mindre, end hvad der er ydet i 
noget af de foregaaeridé 7 Aar, og da, som 
nævnt af den højtærede Indenrigsminister, 
Landbruget under de nuværende Forhold 
har forringede Indtj eningsmuligheder, har 
Regeringen fremsat Forslag om at yde et 
ekstraordinært Tilskud paa 5 Mill. Kr. for 
1940홢41: 

Jeg vil gerne takke den højtærede 
Indenrigsminister for Lovforslagets Frem- 
sættelse. Af de 5 Mill. Kr. skal ligesom for 
indeværende Aar de 4 650 000 Kr. fordeles 
efter Reglerne i Loven af 1933, medens de 
350 000 Kr. fordeles som yderligere Til- 
skud til de sønderjyske Amtskommuner. 
Af Tilskuddet udreder; Staten Halvdelen, 
medens den  anden Halvdel tages af den 
,fælleskommunale, Udligningsfond. 

: Jeg anbefaler dette Lovforslag til hurtig 
Vedtagelse her i Tinget. Jeg tvivler ikke om, 
at man fra alle Sider gerne vil medvirke til, 
at Amtskommunerne faar dette ekstraordi- 
nære Tilskud, men det vil heller ikke over- 
raske mig, om efterfølgende Talere frem- 
sætter Ønske om, at Beløbet forhøjes., 
Det er nemt at gøre Ovørbud, men det er 
dog saaledes, at ingen Kommunegruppe 
som. Amtskommunerne i Forhold til deres 
Skatteudskrivning har Statsmagtens Be- 
vaagenhed, naar det gælder. Tilskud. Af 
Vej millionerne faar Amtskommunerne hvert 
Aar ca. 20 Mill. Kr., og den fælleskommunale 
Udligningsfond yder som Tilskud til Syge- 
husudgifterne et Beløb paa omkring 6 
Mill. Kr. 

Tilskuddet efter Loven af 1933 og de 
to ekstraordinære Tilskudslove vil for ; de 
8 Aar fra 1933-34 til og med 1940홢41 
komme op paa over 70 Mill. Kr. Som Følge 
af disse Tilskud har Amtskommunerne då 
ogsaa, nu en langt mindre Skatteudskrivning, 
end de havde for 10홢20 Aar siden. Naar 
Tilskuddene saavel efter Loven om kom- 
munale Ejendomsskatter som efter det 

, foreliggende Lovforslag skal anvendes til 
Nedsættelse af den amtskommunale Grund- 

skyld , er det, fordi man derved i Særdeles- 
hed kan lette, Beskatningen, for Landbrugs- 
ejendomme. Da den dobbelte Grundværdi 
skal fradrages ved Ejendomsskyldens Be- 
regning, betaler Landbrugsejendommene 
ingen amtskommunal Ejendomsskyld; den 
hviler alene paa Beboelses-, Forretnings- ,'.og 
industrielle Ejendomme, og disse Ejen- 
domme faar ikke deres Ejendomsskyld 
nedsat ved Tilskuddet, men kun Grund- 
skylden. 

Naar der nu for det kommende Aar ordi- 
nært og: ekstéaordinært a,f Statskassen ydes 
Amtskommunerne et Tilskud paa 9,2 Mill. 
Kr., vil jeg gerne udtale Ønsket om, at Amts- 
raadene i deres Dispositioner vil bidrage til 
at sætte det mest mulige Arbejde i Gang 
for derved at modvirke Arbejdsløsheden, 

Jeg skal hermed paa mit Partis Vegne 
anbefale det foreliggende Lovforslag til en 
hurtig og velvillig Behandling og til Ved- 
tagelse. 

Bækgaard: Da det Medlem af mit 
Parti, som plejer at tale om disse Spørgs- 
maal, er forhindret i at være til Stede, skal 
jeg tillade mig at freriisætteInogle faa Be- 
mærkninger om Sagen. 

Vi kan fra Venstres Side anbefale Lov- 
forslaget til Vedtagelse. Amtsbudgetterne 
er i Aar saa anspændte som nogen Sinde, 
og denne ekstraordinære Støtte er derfor 
særdeles velkommen. Det Tilskud, som ydes 
i Henhold til Loven af 1933, gaar jo i Aar 
lidt ned paa Grund af den konstaterede lille 
Bedring i, Landbrugets Forrentningspro- 
cent, men man tør vist ikke regne med, at 
Skatteydernes Betalingsevne derigennem er 
blevet bedre, hvorfor det ekstraordinære 
Tilskud i Aar saavel som i Fjor er højst 
betimeligt., : ' ; 

Et  større Tilskud vilde maaske ogsaa 
have været rimeligt. Imidlertid forstaar jeg, 
at det, Spørgsmaal har været drøftet i det 
høje Folketing, og at man er blevet staaerìde 
ved det Forslag, som her foreligger. Jeg 
skal derfor ikke gaa nærmere ind herpaa, 
heller ikke paa Lovforslagets Detailler, som 
nu er gennemgaaet baade af den højtærede 
Minister og af det, ærede Medlem Hr. Hans 
Hansen. : , 홢 . : 

, Jeg slutter med paa mit Par t is  Vegne 
at anbefale Lovforslaget Jtil Vedtagelse. 

Korsgaard:P [Det: ærede Medlem Hr. 
Hans Hansen omtalte de Tilskud, 'som 
Amtskommunerne faar, ordinære og ekstra- 
ordinære, og nævnte derunder, at det, dér 
her er Tale om, vår et Tilskud fra Stats- 
kassen. Jeg vil gerne gøre det ærede Med- ( 


